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- Usikker framtid for lakseoppdrett
i Norge
Det er ikke sikkert lukkede anlegg er løsningen for økt bærekraftig havbruk i Nord-
Norge, mener førsteamanuensis Bård Misund.
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Nord-Norges konkurransefortrinn i dag er spesielle forhold i sjø og mindre problemer med
lakselus enn lengre sør langs kysten. Derfor lyser myndighetenes trafikklys-regime grønt for
videre vekst i nord.

- Med dagens teknologi er Nord-Norge den mest lovende regionen, men dersom oppdrett
tvinges på land, vil konkurransefortrinnet svekkes eller forsvinne, sier Misund til IntraFish.

Han er førsteamanuensis i havøkonomi ved Handelshøyskolen, Universitetet i Stavanger.

Han viser til at det er en økende optimisme blant mange når det gjelder landbasert oppdrett.
Der er mange prosjekter på både planleggingsstadiet, under bygging, og allerede i
produksjon.

Det gjøres store investeringer nærmere markedene, i Danmark, Kina, Qatar, Sør-Afrika,
Russland og USA (for eksempel Atlantic Sapphire i Florida).

- Vi vet ennå ikke om landbasert oppdrett vil være økonomisk bærekraftig. I dag er det ikke
det, men dette kan endre seg i framtida. Produksjonskostnadene i konvensjonelt oppdrett er
på en stigende kurve, sier han og minner om at politikernes krav om økt bærekraftig
produksjon ikke vil dempe denne trenden.

I tillegg ser en at mange av de landbaserte anleggene skal etableres nærmere markedene. Det
vil bety reduserte på transportkostnader.
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- På ett eller annet tidspunkt kan landbasert produksjon bli konkurransedyktig på grunn av
fortsatt økende produksjonskostnader i åpne mærer i sjø, kombinert med en reduksjon i
produksjonskostnader i landbasert gjennom innovasjon, skala-fordeler og så videre. Derfor er
framtida for lakseoppdrett i Norge usikker. Tida vil vise, sier Misund.

Han ser mørke skyer i horisonten.

- Suksessen for oppdrettsteknologi med lavere påvirkning på miljøet vil påvirkes av
rammebetingelser som skatt.

Han viser til det det offentlige utvalget som er nedsatt for å vurdere om det bør innføres en
grunnrenteskatt havbruk.

- Mellom linjene i mandatet kan en lese at Finansdepartementet ønsker å innføre en
kraftskattemodell i havbruk. En slik skatt vil kunne hemme investeringer i kapitalintensive
anlegg, som for eksempel landbaserte anlegg, eller andre typer ny oppdrettsteknologi.
Kraftindustrien hevder at deres skattemodell står i veien for nødvendige investeringer og
oppgraderinger. En kraftskatt i havbruk kan derfor hindre omstillingen til ny teknologi, og
redusere mulighetene for å nå Regjeringens ambisjoner om bærekraftig vekst, advarer han.

Han poengterer at så mye er usikkert, og at mange momenter ennå ikke er tatt med i
regnestykkene.

- En må ta med tomtepriser på landarealer. Disse er typisk høyere nær storbyer Her er mye
som må balanseres, sier han.

Litt spøkefullt advarer han mot å stille en forsker et spørsmål, fordi forskeren da kan komme
med motspørsmål som:

Hva er bærekraft?
Hva er bærekraftig utvikling?
Hvordan vurdere om noe er bærekraftig?
Hva er lukket teknologi?
Hva mener en med framtida?

Misund legger også vekt på at bærekraft har flere dimensjoner enn miljø. Bærekraft dreier
seg også om økonomi og sosiale forhold.

---

Hold deg oppdatert på hva som skjer i norsk og internasjonal oppdrettsnæring – følg oss på
Facebook, Linkedin og Twitter, eller abonner på vårt daglige nyhetsbrev. Her finner du ett
sett med ordforklaringer for næringen.
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